
14/08/2023, 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129383&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00021/2023 (SRP)

Às 16:41 horas do dia 24 de abril de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CARMEN MARIA HONORATO DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59,
Pregão nº 00021/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Bacalhau (Gadus Morhua) , Tipo Corte: Lombo ,
Apresentação: Sem Pele, Sem Espinha , Estado De Conservação: Salgado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 183,3333 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a quantidade de 70
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:05 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 89,0000

Homologado 24/04/2023
16:41:52

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 2
Descrição: Frutos do mar
Descrição Complementar: Frutos Do Mar Tipo: Camarão Rosa , Apresentação: Sem Casca, Sem Cabeça , Tamanho:
Médio , Estado De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 107,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 91,0000 e a quantidade de 250
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:06 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 91,0000

Homologado 24/04/2023
16:42:03

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 3
Descrição: Frutos do mar



14/08/2023, 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129383&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Frutos Do Mar Tipo: Camarão Rosa , Apresentação: Sem Casca, Sem Cabeça , Tamanho:
Médio , Estado De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 90,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 98,0000 , com valor negociado a R$
90,7500 e a quantidade de 150 Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:08 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F BRAGA
PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance: R$

98,0000, Valor Negociado: R$ 90,7500

Homologado 24/04/2023
16:42:16

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 4
Descrição: Frutos do mar
Descrição Complementar: Frutos Do Mar Tipo: Camarão Rosa , Apresentação: Sem Casca, Sem Cabeça , Tamanho:
Médio , Estado De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 91,6667 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 48,0000 e a quantidade de 50
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 48,0000

Homologado 24/04/2023
16:42:28

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 5
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Pirarucu , Tipo Corte: Posta , Apresentação: Sem Pele ,
Estado De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a quantidade de 700
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:12 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 25,0000

Homologado 24/04/2023
16:42:39

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA



14/08/2023, 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129383&tipo=t 3/4

Item: 6
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Matrinchã , Tipo Corte: Eviscerado Sem Cabeça ,
Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 46,6667 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 60
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 21,0000

Homologado 24/04/2023
16:42:49

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 7
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Salmão , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado
De Conservação: Fresco(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 154,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 147,0000 e a quantidade de 80
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 147,0000

Homologado 24/04/2023
16:43:01

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 8
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Tambaqui , Tipo Corte: Eviscerado Sem Cabeça ,
Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 32,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a quantidade de 400
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 19,5000

Homologado 24/04/2023
16:43:12

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA



14/08/2023, 13:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1129383&tipo=t 4/4

Item: 9
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Tambaqui , Tipo Corte: Eviscerado Sem Cabeça ,
Apresentação: Com Pele , Estado De Conservação: Fresco(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 16,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 14,5000 e a quantidade de 200
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:16 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 14,5000

Homologado 24/04/2023
16:43:30

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Item: 10
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe In Natura Variedade: Pirarucu , Tipo Corte: Manta , Apresentação: Sem Pele ,
Estado De Conservação: Fresco(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 36,3333 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SERGIO F BRAGA PINHO , pelo melhor lance de R$ 33,0000 e a quantidade de 400
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/04/2023
12:22:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SERGIO F
BRAGA PINHO, CNPJ/CPF: 37.636.059/0001-80, Melhor lance:

R$ 33,0000

Homologado 24/04/2023
16:43:41

CARMEN MARIA
HONORATO DE

SOUZA

Fim do documento


